
Dz-16.0021.54.2023 

 

UCHWAŁA NR LIV/298/2023 

RADY DZIELNICY XVI BIEŃCZYCE  

z dnia 23 lutego 2023 r. 

 

 

 

w sprawie wydania opinii dot. organizacji ruchu na ul. Mikołajczyka 

 

 Na podstawie § 3 pkt 4 lit. l uchwały Nr XCIX/1510/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVI Bieńczyce w Krakowie (Dz. Urz. Woj. 

Małopolskiego z 2021 r. poz. 6709) uchwala się, co następuje:  

 

 
 § 1.  Opiniuje się negatywnie przedstawioną propozycję zmiany organizacji ruchu na 

ul. Mikołajczyka oraz w obrębie Ronda Hipokratesa. 

  

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                        Przewodniczący  

                                                           Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce 

 

                                                          Zygmunt Bińczycki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie:  

Rada Dzielnicy XVI Bieńczyce podejmuje uchwałę w związku z pismem Wydziału Miejskiego 

Inżyniera Ruchu - znak IR-02.7223.189.2023 z dnia 10.02.2023 r.  

Proponowane zmiany organizacji ruchu spowodują paraliż komunikacyjny w dzielnicy XVI. Przypadki 

ogromnych korków miały już wielokrotnie miejsce od czasu wprowadzenia poprzedniej zmiany. 

Wydzielenie buspasów na krótkich odcinkach ul. Mikołajczyka nie spowoduje skrócenia czasu 

przejazdu autobusów ze względu na pogorszenie możliwości przejazdu ul. Obrońców Krzyża oraz 

wjazdu na Rondo Hipokratesa. Podkreślić należy, że dotychczasowe zmiany organizacji ruchu na  

ul. Mikołajczyka spowodowały utrudnienia komunikacyjne, które nie występowały przed ich 

wprowadzeniem. Za jedną z przyczyn występujących aktualnie utrudnień należy uznać zastosowanie 

szykan na ul. Mikołajczyka uniemożliwiających jej sprawne opuszczenie na zawrotce w kierunku  

ul. Dunikowskiego. 


